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Thailand
Plan har arbetat i Thailand sedan år 1981 och är verksam på två progra-
mområden. Det finns sammanlagt c:a 40 000 fadderbarn i landet.

De politiska oroligheterna i Thailand fortsatte även i fjol. Anhängarna av den 
förre premiärministern Thaksin Sinawatra slog på våren 2010 läger i centrum 
av landets huvudstad Bangkok och krävde nya val. Polisen fördrev med våld de-
monstranterna, som hade fått namnet rödskjortor, och i sammandrabbningarna 
dog minst 37 personer. Även i landets södra delar förblev relationerna spända 
mellan regeringen och de islamistiska malajerna. 

Thailands ekonomi led, förutom av social instabilitet, även av den interna-
tionella finanskrisen. Inkomsterna från exportindustri och turism tynade, och 
landets regering koncentrerade sig på inhemska infrastrukturprojekt och andra 
stimulerande åtgärder. Av de knappa 68 miljoner thailändarna lever var tionde 
på under 1½ dollar per dag.

En femtedel av thailändarna utgörs av barn under 14 år. Plan fortsatte i fjol 
sitt arbete med att förverkliga barnens och de ungas rättigheter. Plan koncent-
rerade sig främst på att förbättra levnadsvillkoren för gränstrakternas, de etnis-
ka minoriteternas, emigranternas barn samt för i övrigt oregistrerade barn. 

Plan arbetar i 66 länder på olika håll i världen. Målsättningen är att erbjuda världens barn en bättre framtid. Basen för 
alla Plans utvecklingssamarbetsprogram är FN:s Konvention om Barnets Rättigheter. 

Årsrapporten presenterar situationen från juli 2009 till juni 2010.  Landets nuvarande förhållanden kan avvika från det beskrivna.



Fyra skäl till att Plan finns i Thailand…

1.	 Barnen har rätt till ett liv – nu föds vart tionde barn under-
viktigt.

2.	Barnen har rätt till hälsa – idag utgörs majoriteten av unga 
HIV-positiva av kvinnor.

3.	 Barnen har rätt till utbildning – två tredjedelar av barnen 
som påbörjat sin skolgång fortsätter till nionde klassen.

4.	Barnen har rätt till åsikter – t.ex. i landskapet Chiang Rai 
saknar vart fjärde barn födelseintyg.

… och detta arbetar Plan med i Thailand

•	 Förbättrar välfärden för de barn, som är mest utsatta.
•	 Främjar barnens födelseregistrering.
•	 Förstärkar de ungas medvetenhet om sexual- och fortplant-

ningshälsovård.
•	 Förstärkar kvaliteten på för- och grundskoleundervisningen 

genom att bygga skolor och utveckla lärarnas yrkeskuns-
kap. 

•	 Minskar ekonomiskt och sexuellt utnyttjande av barn och 
unga.

•	 Förbättrar de ungas utkomstmöjligheter.
•	 Förstärkar familjernas födotrygghet genom att göra lant-

bruket och utkomstmöjligheterna mångsidigare.
•	 Förstärkar barnens möjligheter att påverka.
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att 

barnets bästa alltid ska vara vägledande för all samhällsut-
veckling

Plans målsättningen är att samfundets medlemmar själva fin-
ner sina lösningar och fastslår i vilken ordning de planerade 
projekten förverkligas - såsom varande sigtt eget livs bästa 
sakkunniga.

Plans arbete 2010

Chiang Rai och Srisaket representerar spetsen av Thailands 
hiv/aids-statistik. Plan fortsatte därför sitt upplysningsarbete 
i skolor och samfund. De unga spred också information via 
radio och genom teaterföreställningar. Dessutom fick hiv-
positiva barn mediciner och psykosocialt stöd. 

Fattigdom, skolresans längd och bristen på identitetsbevis 
förhindrar c:a en miljon barns skolgång.

Majoriteten av dem hör till etniska minoriteter. I fjol för-
bättrade Plan skolförhållandena på sina verksamhetsområden. 
Därutöver odlade barnen nyttoväxter i det s.k. ”Trädbanks-
projektet” samt födde upp höns, fiskar och grodor. En del av 
produktionen avnjöt barnen som skolluncher, en del förde de 
hem eller sålde. På samma sätt grundade man elevbanker i 
15 skolor, i vilka barnen och de unga kunde spara pengar.  De 
har för avsikt att senare utveckla egna företag och mikrokre-
ditprojekt. 

Plan satsade också på förskoleundervisning, och allt flere 
män anslöt sig till nätverket för frivilliga ledare. Dessutom fick 
266 ungdomar stöd för sina yrkesstudier. 

I Chiang Rai stödde Plan ett mikrokreditprojekt, vilket 
gagnade 1 200 statslösa samt medlemmar i bergstraktsbe-
folkningen. Dessutom fick 250 kvinnor möjlighet att förtjäna 

Konventionen om 
barnets rättigheter

Konventionen har 54 artiklar. Konventionen 
förpliktigar att tillförsäkra alla barn och unga

1) en andel av samhällets resurser
2) rättighet till skydd och omsorg
3) rättighet att delta i sådant beslutsfattande 
som gäller barnets ålder och utvecklingsnivå
 



som sömmerskor, och ett flertal odlargrupper fördjupade sig i 
födotrygghet, varaktigt lantbruk och miljövård. 

Plan lobbade i barnskyddsfrågor på alla myndighetsnivåer. 
Målsättningen är, att den lokala administrationen på Plans 
verksamhetsområden i framtiden svarar för förverkligandet av 
barnskyddet. I en av Plan organiserad workshop begrundade 
man sexuellt utnyttjande via Internet och förebyggandet av 
detta. Barnets rättigheter var aktuella också under flere pub-
liktillfällen, i vilka deltog Thailands högsta ledning. I Chiang Rai 
och Srisaket gjorde barnen filmer, där de behandlade bl.a. våld 
mot dem själva och sina rättigheter.

Framsteg
65 förskoleledare har fått utbildning.
Lärarna i 10 skolor har fördjupat sig i sexualfostran.
4 558 elever i Myanmar har deltagit i utbildning om katastro-
fberedskap.

Utbildning

Ungdomarna i Chiang Rai studerade sig till nya yrken
I landskapet Chiang Rai i norra Thailand lever en femtedel av 
befolkningen i yttersta fattigdom. Av de fattiga i gränsområdet 
till Myanmar och Laos hör majoriteten till etniska minoriteter. 
De flesta barn avbryter sin skolgång senast som 15-åringar, 
när de börjar arbeta. Barnen i Chiang Rai området bär stor risk 
för att bli offer för människohandel.

Plan började förbättra situationen och ordnade yrkesutbild-
ning i lantbruk på högre nivå för de unga. 

”Till en början ville jag inte studera lantbruk, för vi är ju re-
dan jordbrukare. Jag tänkte, att jag inte behöver lära mig hur 
man plogar en åker”, berättar första års studeranden Mejoo.

Senare ändrade den unga kvinnan åsikt, och insåg, att 
formell utbildning är till nytta för den egna familjen. 

”Studierna har öppnat möjligheter för de unga att fortsätta 
studerandet efter högstadiet. Här i de avlägsna bergsområde-
na finns det inga andra yrkesskolor på högre nivå”, fortsätter 
Mejoo.

I skolan bekantar sig de unga också med sina rättigheter. 
T.ex. lärde sig Mejoo att ansöka om thailändsk medborgars-
kap, och nu är hennes framtid säkrare än tidigare.

I skuggan av hiv/aids

Stödnätverket för Hiv-positiva hjälper Amara att ta hand 
om sin systerdotter
Amara är en trebarnsmamma, som förutom sina egna barn 
tar hand om sin hiv-positiva systers dotter Dam.  Även Dam 
är hiv-positiv. Amaras inkomster är små, så familjens liv är 
knapphändigt. Trots detta för hon Dam regelbundet till sjuk-
huset. 

På sjukhuset har Amara blivit bekant med sin ödessyster 
Kaneungnij, av vars fyra barn två är efterkomlingar till hennes 
syster, som avlidit i aids. Kvinnorna bor på samma ort i land-
skapet Srisraket och reser numera tillsammans till sjukhuset. 
Sinsemellan delar de på mat- och resekostnader samt sina 
erfarenheter. De täta kontakterna har fått många att tro, att de 
själva är hiv-positiva.

På sjukhuset har de båda kvinnorna anslutit sig till stöd-
nätverket för hiv-positiva, genom vilket de har fått utbildning 
och kunskaper om skötseln av hiv-smittade. Det är viktigt för 
kvinnorna, att stödnätverket hjälper även deras andra barn, 
utöver de hiv-positiva. 

Plan har stött stödnätverket för hiv-positiva genom ett 
grundkapital, med hjälp av vilket nätverkets medlemmar har 
kunnat utveckla sin verksamhet.

Hjälp till offren för Nargis-cyklonen i Myanmar

Resultat under 2010
45 skolor har byggts och reparerats
96 förskoleledare har fått utbildning om katastrofberedskap

Htet kan igen gå i skola
På sommaren 2008 förorsakade cyklonen Nargis enorma ska-
dor i Myanmars kustområden. Plan fortsatte i fjol sitt arbete 



med att hjälpa i deltaområdet Ayeyarwady. T.ex. husen i den 
sjuåriga Htets hemby förstördes nästan totalt, och av skolan 
blev ingenting kvar. Även invånarna led kraftigt.

”Man kunde inte hitta mina föräldrar eller mina syskon efter 
stormen. Kanske vattenmassorna tog dem. Till en början levde 
jag några dagar utan dricksvatten och mat. Sedan fick jag mat 
och kläder av biståndspersonerna. De byggde också en skola, 
men den klarade inte stormen. Alltid när det regnade var de 
övriga eleverna och jag rädda”, berättar Htet.

Plan beslöt därför tillsammans med en japansk samarbets-
partner att bygga en hållbar och trygg skola, där det finns 
toaletter, dricksvattenkranar och en lekplan för barnen. 

”Hela byn är nu tillfreds. Vi känner oss trygga i den nya 
skolan. Vid en eventuell ny katastrof används den också som 
byns befolkningsskydd”, berättar Htet.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

Under 2011 satsar Plan på att förbättra välfärden för de 

etniska minoriteternas, emigranternas och de i Thailand olagli-
gen boende människornas barn.

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Thailand.
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Målsättningar FÖR år 2006–2013

1.	 Barnen växer upp i en miljö som stöder deras 
välbefinnande.

2.	Unga och deras mödrar har grundläggande fakta 
om hiv/aids.

3.	 Familjerna har en tillräcklig utkomst.
4.	 I samfunden finns tillräckligt med mat.
5.	Samfunden klarar av att delta, kommunicera och 

lära sig.
6.	Samfunden främjar barnens rättigheter och skydd.


